
1 
 

Uchwała Nr XLIX/299/2022 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 22 września 2022 r.  
 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej  
Powiatu Bieszczadzkiego na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211 ust. 1- 4, art. 212 ust.1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 169.622,00 zł w sposób następujący: 

 

1. DOCHODY - ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2022 ROK. 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

700  

 

70005 

 

 

 

 

0920 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Dochody bieżące  

wpływy z pozostałych odsetek 

 100,00 

 

100,00 

100,00 

100,00 

710  

 

71012 

 

 

 

 

0640 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii  

Dochody bieżące 

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień  

 110,00 

 

110,00 

110,00 

110,00 

754  

 

 

75411 

 

 

 

 

 

 

0950 

 

2440 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA 

 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej  

Dochody bieżące 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 

dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

 39.909,00 

 

 

39.909,00 

 

39.909,00 

3.209,00 

 

36.700,00 



2 
 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych  

756  

 

 

 

 

 

75618 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0570 

 

0640 

 

0690 

0910 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 

OSÓB  FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

Dochody bieżące  

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych  

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

wpływy z różnych opłat 

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

 17.250,00 

 

 

 

 

 

17.250,00 

 

 

 

16.600,00 

 

300,00 

 

150,00 

200,00 

758  

 

75801 

 

 

 

 

75814 

 

 

 

 

 

2920 

 

 

 

2100 

 

 

2700 

 

RÓZNE ROZLICZENIA  

 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego  

Dochody bieżące  

subwencje ogólne z budżetu państwa  

 

Różne rozliczenia finansowe 

Dochody bieżące  

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

10.649,00 

 

 

 

 

 

 

10.649,00 

10.649,00 

 

 

 

10.649,00 

77.702,00 

 

63.548,00 

 

63.548,00 

63.548,00 

 

14.154,00 

14.154,00 

14.154,00 

 

801  

 

80115 

 

 

 

 

80146 

 

 

 

 

0960 

 

 

 

 

0960 

 

2700 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Technika  

Dochody bieżące 

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej  

 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Dochody bieżące 

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej  

środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

 45.200,00 

 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

 

 

43.200,00 

43.200,00 
8.640,00 

 

34.560,00 



3 
 

powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł (środki z KFS) 

921  

 

 

92120 

 

 

 

 

 

6090 

 

 

 

6370 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Dochody bieżące  

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  

5.985.000,00 

 

 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

 

 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

 

 

 

 

5.985.000,00 

 Ogółem dochody: 

Razem zwiększenia: 

5.995.649,00 6.165.271,00 

169.622,00 

 

2. WYDATKI – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2022 ROK.  
 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

752  

 

75295 

 

 

 

 

6050 

OBRONA NARODOWA 

 

Pozostała działalność 

Wydatki majątkowe 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 50.000,00 

 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

754  

 

 

75411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

4260 

4270 

4300 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup materiałów i wyposażenia  

zakup energii  

zakup usług remontowych 

zakup usług pozostałych  

 42.509,00 

 

 

42.509,00 

 

42.509,00 

42.509,00 

42.509,00 

 

2.229,00 

36.700,00 

980,00 

2.600,00 

757  

 

75702 

 

 

 

 

 

 

 

8110 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

Wydatki bieżące w tym: 

obsługa długu j.s.t odsetki od samorządowych 

papierów   wartościowych lub zaciągniętych przez 

j.s.t  kredytów i pożyczek 

 540.000,00 

 

540.000,00 

 

 

 

540.000,00 

540.000,00 



4 
 

801  

 

80102 

 

 

 

 

 

80115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4790 

 

 

 

 

 

4790 

 

 

4210 

4300 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

4750 

 

4790 

4850 

 

 

 

 

 

 

 

 

4700 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Szkoły podstawowe specjalne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

 

Technika  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup materiałów i wyposażenia  

zakup usług pozostałych 

 

Licea ogólnokształcące  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy   

 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

10.649,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.649,00 

10.649,00 

10.649,00 

10.649,00 

350,00 

50,00 

 

 

 

10.249,00 

139.693,00 

 

34.680,00 

34.680,00 

34.680,00 

34.680,00 

34.680,00 

 

11.415,00 

11.415,00 

11.415,00 

9.415,00 

9.415,00 

2.000,00 

 

500,00 

1.500,00 

 

50.398,00 

50.398,00 

50.398,00 

50.398,00 

 

 

 

12.700,00 

 

36.244,00 

1.454,00 

 

 

 

43.200,00 

43.200,00 

43.200,00 

43.200,00 

 

43.200,00 

851  

 

85111 

 

 

 

 

6050 

6100 

OCHRONA ZDROWIA 

 

Szpitale ogólne 

Wydatki majątkowe 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych  

4.123.530,90 

 

4.123.530,90 

4.123.530,90 

4.123.530,90 

4.123.530,90 

 

4.123.530,90 

4.123.530,90 

 

4.123.530,90 

854  

 

 

 

 

 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 

 78.069,00 

 

 



5 
 

85403  

 

 

 

4790 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

78.069,00 

78.069,00 

78.069,00 

78.069,00 

78.069,00 

921  

 

 

92109 

 

 

 

 

 

 

92120 

 

 

 

 

 

6050 

6100 

 

 

 

 

 

6050 

6370 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Wydatki majątkowe 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Wydatki majątkowe 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych  

6.975.000,00 

 

 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

 

 

 

 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

6.975.000,00 

 

 

990.000,00 

990.000,00 

 

990.000,00 

 

 

 

5.985.000,00 

5.985.000,00 

 

5.985.000,00 

 Ogółem wydatki: 

Razem zwiększenia: 

11.109.179,90 11.948.801,90 

839.622,00 
 

§ 2 

Określa się dochody i wydatki wynikające ze szczególnych zasad wykonywania 

budżetu w 2022 r.: 

1) wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw oraz Uchwały Rady Ministrów nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład.  

Dochody: 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.985.000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5.985.000,00 

6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

5.985.000,00 

Razem  5.985.000,00 
 

Wydatki: 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.985.000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5.985.000,00 



6 
 

6090 wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

5.985.000,00 

Razem  5.985.000,00 
 

2)   wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dochody: 

758  Różne rozliczenia 14.154,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 14.154,00 

2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

14.154,00 

Razem  14.154,00 
 

Wydatki: 

801  Oświata i wychowanie 14.154,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 14.154,00 

4750 

 

4850 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy  
składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy   

12.700,00 

 

1.454,00 

Razem  14.154,00 
 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetu po zmianie w kwocie 15.842.810,11 zł., który zostanie 

pokryty: 

1) przychodami j.s.t. wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie – 43.276,77 zł. 

2) przychodami j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 5.113.530,90 zł.  

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

2.068.398,08 zł. 

4) przychodami z zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie – 

8.617.604,36 zł. 



7 
 

2. Ustala się przechody budżetu po zmianie w kwocie 18.872.270,11 zł., w tym: 

1) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 5.113.530,90 zł. 

2) przychody j.s.t. wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w kwocie – 43.276,77 zł. 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

2.417.381,18 zł. 

4) przychody z zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie – 

11.298.081,26 zł. 

3. Ustala się rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych z latach 

wcześniejszych po zmianach w kwocie – 3.029.460,00 zł., których źródłem będą: 

1) przychody z zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie – 

2.680.476,90 zł. 

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

348.983,10 zł. 

4. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek, z tego: 

1) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8.617.604,36 zł. 

2) na spłatę kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji zaciągniętych w latach 

wcześniejszych w kwocie 2.680.476,90 zł.   

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                      Marek Bajda 

 


